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RV: PROCESO 201300825 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: NORMA LETICIA OJEDA CARACAS

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha
<j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 12/01/2024 14:09
Para: Juzgado 04 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Cundinamarca - Soacha
<j04pccmsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (301 KB)
Memorial Liquidacion NORMA LETICIA OJEDA CARACAS.pdf; Historico Usura 2022 2023.pdf;

SE REDIRECCIONA POR SER DE SU COMPETENCIA. 

 
Cordialmente, 
  
Juzgado 3ro Civil Municipal de Soacha – Cundinamarca  
Transversal 12 No. 34 A – 18 Barrio Rincón de Santafé
Correo Memoriales aperezba@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Enviado: viernes, 12 de enero de 2024 14:03
Para: J04pqcprsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co <J04pqcprsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 04
Pequeñas Causas Competencia Múl�ple - Cundinamarca - Soacha <j04pccmsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: PROCESO 201300825 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DEMANDADO: NORMA
LETICIA OJEDA CARACAS
 
SEÑORES
JUZGADO 4 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE  DE SOACHA
 (CUNDINAMARCA)
 E.                          S.                           D.
 
REF:                       PROCESO   201300825
DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:         NORMA LETICIA OJEDA CARACAS

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C.,
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio,
con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de
Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por
medio del presente escrito respetuosamente me permito allegar la actualización de la liquidación de
crédito al 12 de Enero de 2024

anexo pdf 
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Atentamente, 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 
ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO 

CELULAR 3108739907 
RUIZ MENDEZ ABOGADOS 



 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO 4 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE  DE SOACHA  (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   201300825 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   NORMA LETICIA OJEDA CARACAS 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 

Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito allegar la actualización de la liquidación de crédito al 12 de Enero de 2024: 

 

FECHA INICIAL: 2-jun-15 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 12-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 5,000,000.00$                   Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efectivo Anual)

INTERES MORA 
(Efectivo Anual)

INTERES DIARIO 
(Nominal)

NO. DIAS INTERES DE MORA

2-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 0.069917% 29 101,379.39$                 

1-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 0.069555% 31 107,810.95$                 

1-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 0.069555% 31 107,810.95$                 

1-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 0.069555% 30 104,333.18$                 

1-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 0.069789% 31 108,173.47$                 

1-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 0.069789% 30 104,684.00$                 

1-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 0.069789% 31 108,173.47$                 

1-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 0.070892% 31 109,883.02$                 

1-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 0.070892% 29 102,793.80$                 

1-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 0.070892% 31 109,883.02$                 

1-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 0.073609% 30 110,414.19$                 

1-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 0.073609% 31 114,094.67$                 

1-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 0.073609% 30 110,414.19$                 

1-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 0.076113% 31 117,975.45$                 

1-ago-16 30-ago-16 21.34% 32.01% 0.076113% 30 114,169.79$                 

1-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 0.076113% 30 114,169.79$                 

1-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 0.078141% 31 121,118.75$                 

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 0.078141% 30 117,211.70$                 

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 0.078141% 31 121,118.75$                 

1-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 0.079211% 31 122,777.26$                 

1-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 0.079211% 28 110,895.59$                 

1-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 0.079211% 31 122,777.26$                 

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 0.079191% 30 118,785.90$                 

1-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 0.079191% 31 122,745.43$                 

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 0.079191% 30 118,785.90$                 

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 0.078100% 31 121,054.84$                 

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 0.078100% 31 121,054.84$                 

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 0.076549% 30 114,823.52$                 

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 37.55% 0.087385% 31 135,447.32$                 

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 0.074927% 30 112,390.15$                 

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 0.074342% 31 115,230.22$                 

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 0.074091% 31 114,841.23$                 

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 0.075094% 28 105,131.03$                 

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 0.074049% 31 114,776.36$                 

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 0.073421% 30 110,131.14$                 

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 0.073295% 31 113,607.07$                 

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 0.072791% 30 109,186.22$                 

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 0.072012% 31 111,618.43$                 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 0.071717% 31 111,160.71$                 

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 0.071315% 30 106,972.96$                 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 0.070744% 31 109,653.29$                 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 0.070299% 30 105,448.40$                 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 0.070002% 31 108,502.76$                 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 0.069236% 31 107,316.11$                 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 0.070956% 28 99,338.08$                   

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 0.069917% 31 108,371.07$                 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 104,620.24$                 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 0.069811% 31 108,206.41$                 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 0.069683% 30 104,524.57$                 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 0.069619% 31 107,909.85$                 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 0.069747% 31 108,107.58$                 

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 104,620.24$                 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 0.069044% 31 107,018.93$                 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 0.068831% 30 103,246.92$                 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 0.068447% 31 106,093.04$                 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 0.067998% 31 105,397.30$                 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 0.068917% 29 99,929.03$                   

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 0.068575% 31 106,291.61$                 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 0.067741% 30 101,612.15$                 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 0.066131% 31 102,502.79$                 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 0.065894% 30 98,840.72$                   

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 0.065894% 31 102,135.41$                 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 0.066454% 31 103,003.25$                 

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 0.066647% 30 99,970.88$                   

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 0.065808% 31 102,001.74$                 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 0.064987% 30 97,480.43$                   

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 0.063751% 31 98,814.69$                   

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 0.063295% 31 98,106.96$                   

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 0.064012% 28 89,616.79$                   

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 0.063599% 31 98,578.91$                   

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 0.063273% 30 94,909.57$                   

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 0.062968% 31 97,600.71$                   

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 0.062946% 30 94,419.62$                   

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 23.77% 0.058443% 31 90,586.73$                   

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 0.063034% 31 97,702.01$                   

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 0.062881% 30 94,321.56$                   

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 0.062510% 31 96,890.96$                   

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 0.063142% 30 94,713.66$                   

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 0.063751% 31 98,814.69$                   

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L



 

 

 

 

 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 

 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 0.064402% 31 99,823.71$                   

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 0.066475% 28 93,065.31$                   

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 103,902.60$                 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 103,342.88$                 

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 110,047.04$                 

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 109,753.43$                 

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 117,685.62$                 

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 122,172.01$                 

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 124,142.33$                 

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 133,496.16$                 

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 134,413.68$                 

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 147,361.11$                 

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 152,735.75$                 

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 143,304.38$                 

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 161,545.58$                 
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 158,662.40$                 
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 159,067.89$                 
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 151,752.48$                 
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 155,043.88$                 
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 152,335.00$                 
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 144,305.15$                 
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 142,328.50$                 
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 133,255.22$                 
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 135,478.21$                 
1-ene-24 12-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 12 49,328.17$                   

11,735,374$                INTERESES DE MORA   

No. PAGARE CAPITAL
LIQUIDACION A 

01/06-2015

INTERESES MORA del 

02/06-/2015 al 

12/01/2024

TOTAL 

ACTUALIZACION

725031240153015  $             5,000,000.00  $  10,773,942.00  $        11,735,374.00  $   22,509,316.00 

ACTUALIZACION LIQUIDACION 



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGENCIA

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el 

Interés Bancario 
Corriente

INTERÉS 
BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

INTERÉS 
BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

1-abr-07 30-jun-07 16.75% 25.12%

1-abr-07 31-mar-08 22.62% 33.93%

1-jul-07 30-sep-07 19.01% 28.51%

1-oct-07 31-dic-07 21.26% 31.89%

1-ene-08 31-mar-08 21.83% 32.75%

1-abr-08 30-jun-08 21.92% 32.88%

1-jul-08 30-sep-08 21.51% 32.27%

1-oct-08 31-dic-08 21.02% 31.53%

1-ene-09 31-mar-09 20.47% 30.71%

1-abr-09 30-jun-09 20.28% 30.42%

1-jul-09 30-sep-09 18.65% 27.98%

1-oct-09 31-dic-09 17.28% 25.92%

1-ene-10 31-mar-10 16.14% 24.21%

1-abr-10 30-jun-10 15.31% 22.97%

1-jul-10 30-sep-10 14.94% 22.41%

1-oct-10 31-dic-10 14.21% 21.32% 24.59% 36.89%

1-ene-11 31-mar-11 15.61% 23.42% 26.59% 39.89%

1-abr-11 30-jun-11 17.69% 26.54% 29.33% 44.00%

1-jul-11 30-sep-11 18.63% 27.95% 32.33% 48.50%

1-oct-11 31-dic-11 19.39% 29.09%

1-oct-11 30-sep-12 33.45% 50.18%

1-ene-12 31-mar-12 19.92% 29.88%

1-abr-12 30-jun-12 20.52% 30.78%

1-jul-12 30-sep-12 20.86% 31.29%

1-oct-12 31-dic-12 20.89% 31.34%

1-oct-12 30-sep-13 35.63% 53.45%

1-ene-13 31-mar-13 20.75% 31.13%

1-abr-13 30-jun-13 20.83% 31.25%

1-jul-13 30-sep-13 20.34% 30.51%

1-oct-13 31-dic-13 19.85% 29.78%

1-oct-13 30-sep-14 34.12% 51.18%

1-ene-14 31-mar-14 19.65% 29.48%

1-abr-14 30-jun-14 19.63% 29.45%

1-jul-14 30-sep-14 19.33% 29.00%

1-oct-14 31-dic-14 19.17% 28.76%

1-oct-14 30-sep-15 34.81% 52.22%

22-dic-14 30-sep-15 31.96% 47.94%

1-ene-15 31-mar-15 19.21% 28.82%

1-abr-15 30-jun-15 19.37% 29.06%

1-jul-15 30-sep-15 19.26% 28.89%

1-oct-15 31-dic-15 19.33% 29.00%

1-oct-15 30-sep-16 35.42% 53.13%

1-oct-15 30-sep-16 34.77% 52.16%

1-ene-16 31-mar-16 19.68% 29.52%

1-abr-16 30-jun-16 20.54% 30.81%

1-jul-16 30-sep-16 21.34% 32.01%

1-oct-16 31-dic-16 21.99% 32.99%

1-oct-16 30-sep-17 36.73% 55.10%

1-oct-16 30-sep-17 35.47% 53.21%

1-ene-17 31-mar-17 22.34% 33.51%

1-abr-17 30-jun-17 22.33% 33.50%

1-jul-17 30-sep-17 21.98% 32.97%

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22%

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73%

1-oct-17 31-dic-17 36.76% 55.14%

1-oct-17 30-sep-18 37.55% 56.33%

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44%

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16%

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04%

1-ene-18 31-mar-18 36.78% 55.17%

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52%

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02%

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72%

1-abr-18 30-jun-18 36.85% 55.28%

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66%

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42%

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05%

1-jul-18 30-sep-18 36.81% 55.22%

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91%

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72%

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45%

1-oct-18 31-dic-18 36.72% 55.08%

1-oct-18 30-sep-19 34.25% 51.38%

CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO CONSUMO DE BAJO MONTOMICROCRÉDITO

INTERÉS ANUAL EFECTIVO



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA
1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24%

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10%

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74%

1-ene-19 31-mar-19 36.65% 54.98%

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55%

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06%

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98%

1-abr-19 30-jun-19 36.89% 55.34%

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01%

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95%

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92%

1-jul-19 30-sep-19   36.76% 55.14%

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98%

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98%

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65%

1-oct-19 31-dic-19 36.56% 54.84%

1-oct-19 30-sep-20 34.18% 51.27%

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55%

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37%

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16%

1-ene-20 31-mar-20 36.53% 54.80%

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59%

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43%

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04%

1-abr-20 30-jun-20 37.05% 55.58%

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29%

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18%

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18%

1-jul-20 30-sep-20 34.16% 51.24%

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44%

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53%

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14%

1-oct-20 31-dic-20 37.72% 56.58%

1-oct-20 30-sep-21 32.42% 48.63%

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76%

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19%

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98%

1-ene-21 31-mar-21 37.72% 56.58%

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31%

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12%

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97%

1-abr-21 30-jun-21 38.42% 57.63%

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83%

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82%

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77%

1-jul-21 30-sep-21 38.14% 57.21%

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86%

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79%

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62%

1-oct-21 31-dic-21 37.36% 56.04%

1-oct-21 30-sep-22 30.35% 45.53%

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91%

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19%

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49%

1-ene-22 31-mar-22 37.47% 56.21%

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45%

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71%

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58%

1-abr-22 30-jun-22   37.97% 56.96%

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57%

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60%

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92%

1-jul-22 30-sep-22   39.47% 59.21%

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32%

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25%

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92%

1-oct-22 31-dic-22 36.95% 55.43%

1-oct-22 30-sep-23  29.37% 44.06%

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67%

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46%

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26%

1-ene-23 31-mar-23   39.20% 58.80%

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27%

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26%

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09%


